
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI : infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria 
 

 

            DELIBERA N.75 
                                                                VERBALE  N. 10 DEL 25/01/2023 

 

 
OGGETTO: Richiesta di istituzione di scuola a indirizzo musicale 
 
 

VISTO il Dpr 275/'99 

VISTA la L.107/2015 

VISTO il Dm 176 dell' 1/7/2022 “Decreto recante la disciplina dei percorsi indirizzo musicale delle scuola 

secondarie di I grado” 

VISTA la nota MiM n.16271 del 7/11/2022 Trasmissione del decreto interministeriale 1°luglio 2022 n.176 

“Percorsi a indirizzo musicale delle scuola secondarie di I grado: adempimenti delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa  

 

VISTA l'approvazione del Collegio docenti nella seduta del 24/1/2023 (delibera n.35) 

 

CONSIDERATA l'opportunità di arricchire e ampliare l'offerta formativa attraverso l'implementazione delle 

lezioni di Musica con attività si strumento musicale 

Il DS informa che è un percorso a classi parallele, sono tre ore settimanali svolte al di fuori dell’orario 

scolastico curricolare; i percorsi sostituiscono i corsi a indirizzo musicale che fino a quest’anno hanno 

caratterizzato questo tipo di attività. Dall’anno scolastico successivo verrà data la possibilità ad altri istituti 

che lo richiedono di attivare ore di pratica musicale. Il percorso è rivolto a ragazzi che hanno comunque già 

buona conoscenza della musica ed è necessario un numero minimo di iscritti. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con 15 voti favorevoli; 0 voti contrari; 0 astenuti su 15 votanti 

DELIBERA 

di avanzare richiesta di autorizzazione di nuovi percorsi a indirizzo musicale all'Ufficio Scolastico regionale 

-di inserire nella sezione “Aspetti generali” del Ptof si Istituto 2022-2025, all'interno del paragrafo 3 della 

progettualità di Istituto, la seguente formula: 

“Promuovere attività di ampliamento di educazione musicale attraverso forme laboratoriali in orario 

extrascolastico di percorsi di pratica di strumento e musica di insieme, concorrendo anche alla richiesta di 

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


 

istituire percorsi a indirizzo musicale di cui al Dm 176 del 1° luglio 2022 “Disciplina dei percorsi a indirizzo 

musicale delle scuole secondarie di primo grado” 

 

 
 
 
                                                                                                                 Il presidente  

                                                                                                             Di Troia Giuseppe 
                            
                                                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Balangero,25/01/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                  Prof. Vincenzo Giammalva 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate) 

 
                                                                                          


